

**Bloc de studii si cantina la Liceul
Teoretic "Iulia Hasdeu", pe teren cu
nr. cad. 0100107.354 din str. Nicolae
Titulescu 18, sect. Botanica, Chisinau
(S+P+1E)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 6-1-2

Iluminat electric exterior

Valoarea de deviz 76 288,03 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructie				
		1.1. Capitolul 1.1. Piloni din beton				
1	33-04-003- 1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc	5,000	824,15 322,89	4 120,77 1 614,43
2		Stilp din beton armat SV 95	buc	1,000	2 805,00 0,00	2 805,00 0,00
3		Stilp din beton armat SV 105	buc	4,000	2 764,00 0,00	11 056,00 0,00
4	33-04-016- 2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	5,000	236,59 37,39	1 182,93 186,93
5	08-02-364- 1	Consola pentru corpul de iluminat tip K1Π-10-10 sau analog, inclusiv costul consolei	buc	5,000	120,52 90,92	602,59 454,59
6		Clema XII220 pentru prinderea consolei K1Π	buc	10,000	23,28 0,00	232,80 0,00
		<i>Total</i>	lei			20 000,09
		Total Capitolul 1.1. Piloni din beton Inclusiv salariu				20 000,09 2 255,95
		1.2. Capitolul 1.2. Echipament de iluminat				

1	2	3	4	5	6	7
7	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: Corp de iluminat cu lampi LED 18,4 W/IP-65/ 220B/ flux luminos 2406 Lm tip Schreder VOLTANA EVO 1 / 5270 / 8 OSLON SQUARE GIANT @700mA NW / 481232 sau analog	buc	5,000	1 372,98 194,58	6 864,91 972,91
		<i>Total</i>	lei			6 864,91
		Total Capitolul 1.2. Echipament de iluminat Inclusiv salariu				6 864,91 972,91
		<i>Total</i>	lei			26 865,00
		<i>CASM</i>	24 %			774,93
		<i>Transportarea materialelor</i>	7 %			1 311,77
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	0,5 %			93,70
		<i>Total</i>				29 045,40
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			4 211,59
		<i>Total</i>				33 256,99
		<i>Beneficiu</i>	6 %			1 995,43
		<i>Total</i>				35 252,42
		Total Capitolul 1. Lucrari de constructie Inclusiv salariu				35 252,42 3 228,86
		2. Capitolul 2. Lucrari de montare				
8	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A / Sigurante fuzibile IIIIH-33	buc	3,000	263,53 132,55	790,60 397,66
9	33-04-008-3	Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor izolati LEA 0,38 kV	1 km	0,129	5 686,05 2 965,35	733,50 382,53
10	08-02-148-3	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 3 kg	100 m	0,050	3 271,80 1 971,40	163,59 98,57
11	08-02-146-4	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 3 kg	100 m	0,020	5 154,50 1 980,00	103,09 39,60

1	2	3	4	5	6	7
12		Cablu autoportant cu conductori din aluminiu CИП-2, 1kV, HD626 S1:1996, sec. 4x25,0+1x35,0 mm2-1	m	145,000	60,67 0,00	8 797,67 0,00
13		Consola de ancorare CA 1500	buc	6,000	38,92 0,00	233,52 0,00
14		Clema de ancorare PA-1500	buc	8,000	75,84 0,00	606,72 0,00
15		Banda metalica 20x0,7x1000mm F 2007	buc	10,000	8,56 0,00	85,60 0,00
16		Catarama pentru banda metalica A 200	buc	10,000	7,32 0,00	73,20 0,00
17	08-01-082-1	Cleme in asortiment: Curea de cablu CSB	100 buc	0,190	5 108,00 3 993,58	970,52 758,78
18	08-01-082-1	Cleme in asortiment: Clema P2X 95	100 buc	0,040	4 981,50 3 993,50	199,26 159,74
19	08-01-015-10	Limitator supratensiune neliniar, tensiune 220 kV	set	2,000	3 771,54 1 198,07	7 543,07 2 396,15
20	08-01-082-1	Cleme in asortiment: Clema intermediara cu suport ES 1500	100 buc	0,010	4 976,00 3 994,00	49,76 39,94
		<i>Total</i>	lei			20 350,10
		<i>CASM</i>	24 %			1 025,51
		<i>Transportarea materialelor</i>	7 %			830,14
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	0,5 %			59,30
		<i>Total</i>				22 265,05
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			3 247,46
		<i>Total</i>				25 512,51
		<i>Beneficiu</i>	6 %			1 530,76
		<i>Total</i>				27 043,27
		Total Capitolul 2. Lucrari de montare Inclusiv salariu				27 043,27 4 272,97
		3. Capitolul 3. Utilaj				
21		Sigurante fuzibile IP 00, Inom - 16A. ППН-33	buc	3,000	40,84 0,00	122,52 0,00

1	2	3	4	5	6	7
22		Limitator de impulsuri LVA-440-CS	buc	2,000	570,00 0,00	1 140,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 262,52
		<i>Cheltuieli de aprovizionare si depozitare</i>	1,2 %			15,15
		Total Capitolul 3. Utilaj Inclusiv salariu				1 277,67

		Total	lei	63 573,36
		TVA	20 %	12 714,67
		Total deviz: Inclusiv salariu		76 288,03 7 501,83

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Bloc de studii si cantina la Liceul
Teoretic "Iulia Hasdeu", pe teren cu
nr. cad. 0100107.354 din str. Nicolae
Titulescu 18, sect. Botanica, Chisinau
(S+P+1E)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 6-1-2

Iluminat electric exterior

Valoarea de deviz 76 288,03 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 6-1-2:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	88,288	84,97	7 501,83
		Total manopera				7 501,83

Materiale:

1.	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,002	60 000,00	120,00
2.	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,000	550,00	0,00
3.	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,000	35 000,00	0,00
4.	101-1745	Benzina solvent	t	0,000	35 000,00	0,00
5.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,103	50,00	5,15
6.	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,000	23 000,00	0,00
7.	1010113	Pinza de bumbac aspra art. 6804	10 m2	0,126	300,00	37,80
8.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000	26 000,00	0,00
9.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,000	30 000,00	0,00
10.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,023	23 000,00	529,00
11.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,000	60 000,00	0,00
12.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,610	60,00	276,60
13.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,003	250,00	0,75
14.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	16,847	35,00	589,64
15.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	5,956	9,00	53,60
16.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,042	45,00	1,89
17.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	5,956	3,60	21,45
18.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,018	95,00	1,71
19.	1019852	Vopsea	kg	0,770	70,00	53,90
20.	10200159	Stilp din beton armat SV 105	buc	4,000	2 764,00	11 056,00
21.	110-0181	Bratari "CΦ"	buc	0,774	55,63	43,06
22.	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,000	0,00	0,00
23.	110-9091	Dibluri	buc	0,000	0,00	0,00
24.	110-9126	Placi metalice	buc	0,500	32,69	16,34

25.	113-0079	Lac de bitum "BT-577"	t	0,001	60 000,00	60,00
26.	200159	Stilp din beton armat SV 95	buc	1,000	2 805,00	2 805,00
27.	201-9251	Suporti	kg	0,000	36,00	0,00
28.	201-9266	Bratari din otel	kg	0,000	36,00	0,00
29.	201-9285	Traverse din otel	t	0,000	36 000,00	0,00
30.	201369	Cablu autoportant cu conductori din aluminiu СИП-2, 1kV, HD626 S1:1996, sec. 4x25,0+1x35,0 mm ² -1	m	150,800	58,34	8 797,67
31.	2013798	Sigurante fuzibile IP 00, Inom - 16A. IIIH-33	buc	3,000	40,84	122,52
32.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,003	23 000,00	69,00
33.	2020023269	Banda metalica 20x0,7x1000mm F 2007	buc	10,000	8,56	85,60
34.	20203269	Clema de ancorare PA-1500	buc	8,000	75,84	606,72
35.	203269	Consola de ancorare CA 1500	buc	6,000	38,92	233,52
36.	25369	Clema XII220 pentru prinderea consolei K1П	buc	10,000	23,28	232,80
37.	3620203269	Catarama pentru banda metalica A 200	buc	10,000	7,32	73,20
38.	446-2011	Sustineri pentru stilpi	buc	0,000	0,00	0,00
39.	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,000	0,00	0,00
40.	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	0,204	10,20	2,08
41.	5009062	Papuci de cablu	buc	18,300	7,23	132,31
42.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	3,000	15,23	45,69
43.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,000	670,00	0,00
44.	5009368	Cleme in asortiment	buc	24,480	6,23	152,51
45.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,060	132,00	7,92
46.	5009598	Hirtie abraziva de slefuit	buc	0,200	15,20	3,04
47.	5009619	Ate de cusut	kg	0,003	60,00	0,18
48.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,000	700,00	0,00
49.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,490	103,69	50,80
50.	502-9075	Conductori cu izolatie de cauciuc	t	0,000	0,00	0,00
51.	503-9042-1	Светильник светодиодный консольный 230В, 150Вт наружной установки IP65 УХЛ1 ДКУ01-150Ш sau analog	buc	5,000	864,00	4 320,00
52.	507-9101	Conductori izolati	t	0,000	0,00	0,00
53.	520-0037	Sirma din aluminiu, diametru 3 mm	t	0,000	0,00	0,00
54.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,035	85,23	2,98
55.	5241369	Limitator de impulsuri LVA-440-CS	buc	2,000	570,00	1 140,00
56.	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,563	140,00	78,82
57.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,018	550,00	9,90
58.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,086	250,00	21,50
59.	551-0455	Conectoare ovale "COAC"	buc	0,271	2,36	0,64
Total materiale de constructii						31 861,29

Utilaje de constructii:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	1,200	180,00	216,00
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	1,504	300,00	451,20
3.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	6,064	350,00	2 122,40
4.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor	h-ut	1,200	350,00	420,00

		principale), 10 t				
5.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	0,374	50,00	18,70
6.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,374	40,00	14,96
7.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	3,060	320,00	979,20
8.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	4,418	350,00	1 546,30
9.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,143	200,00	28,60
10.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	5,916	85,00	502,86
11.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	3,900	500,00	1 950,00
12.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,120	50,00	6,00
13.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,726	300,00	517,80
14.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,064	320,00	340,48
		Total utilaje de constructii				9 114,50

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect: Bloc de studii si cantina la Liceul
Teoretic "Iulia Hasdeu", pe teren cu nr. cad.
0100107.354 din str. Nicolae Titulescu 18,
sect. Botanica, Chisinau (S+P+1E)**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructie				
		1.1. Capitolul 1.1. Piloni din beton				
1	33-04-003-1	Montarea stîlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc			824,15 322,89
	1	Muncitor	h-om	3,8000	84,97	322,89
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	35 000,00	0,00
	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0000	23 000,00	0,00
	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,0000	0,00	0,00
	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,0000	0,00	0,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	32,69	3,27
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	50,00	1,00
	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00003	550,00	0,00
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	60 000,00	24,00
	542-9025	Lubrifiant "3ЭС"	kg	0,1000	140,00	14,00
	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,0001	60 000,00	12,00
	110-9091	Dibluri	buc	0,0000	0,00	0,00
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	36,00	0,00
	201-9285	Traverse din otel	t	0,0000	36 000,00	0,00
	446-2011	Sustineri pentru stilpi	buc	0,0000	0,00	0,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	500,00	390,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	300,00	57,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 120,77
2		Stîlp din beton armat SV 95	buc			2 805,00 0,00
	200159	Stîlp din beton armat SV 95	buc	1,0000	2 805,00	2 805,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 805,00
3		Stîlp din beton armat SV 105	buc			2 764,00 0,00
	10200159	Stîlp din beton armat SV 105	buc	1,0000	2 764,00	2 764,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 056,00
4	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			236,59 37,39
	1	Muncitor	h-om	0,4400	84,97	37,39
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	180,00	43,20
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2400	300,00	72,00
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	350,00	84,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 182,93
5	08-02-364-1	Consola pentru corpul de iluminat tip K1П-10-10 sau analog, inclusiv costul consolei	buc			120,52 90,92
	1	Muncitor	h-om	1,0700	84,97	90,92

1	2	3	4	5	6	7
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0500	70,00	3,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПIT", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	250,00	2,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	350,00	10,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	320,00	9,60
		Cheltuieli directe	lei			602,59
6		Clema XII220 pentru prinderea consolei K1PI	buc			23,28
						0,00
	25369	Clema XII220 pentru prinderea consolei K1PI	buc	1,0000	23,28	23,28
		Cheltuieli directe	lei			232,80
		1.2. Capitolul 1.2. Echipament de iluminat				
7	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: Corp de iluminat cu lampi LED 18,4 W/IP-65/ 220B/ flux luminos 2406 Lm tip Schreder VOLTANA EVO 1 / 5270 / 8 OSLOM SQUARE GIANT @700mA NW / 481232 sau analog	buc			1 372,98
						194,58
	1	Muncitor	h-om	2,2900	84,97	194,58
	101-1745	Benzina solvent	t	0,00006	35 000,00	0,00
	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,0100	140,00	1,40
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	35 000,00	0,00
	201-9251	Suporti	kg	0,0000	36,00	0,00
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	36,00	0,00
	502-9075	Conductori cu izolatie de cauciuc	t	0,0000	0,00	0,00
	503-9042-1	Светильник светодиодный консольный 230В, 150Вт наружной установки IP65 УХЛ1 ДКУ01-150Л11 sau analog	buc	1,0000	864,00	864,00
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,8000	350,00	280,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1100	300,00	33,00
		Cheltuieli directe	lei			6 864,91
		2. Capitolul 2. Lucrari de montare				
8	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A / Sigurante fuzibile ППН-33	buc			263,53
						132,55
	1	Muncitor	h-om	1,5600	84,97	132,55
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	60,00	4,20
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	250,00	0,25
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	35,00	1,71
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	9,00	10,98
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	45,00	0,63
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	3,60	4,39
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	95,00	0,57
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	70,00	2,52
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	23 000,00	23,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	7,23	44,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПНГ-50"	buc	1,0000	15,23	15,23
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	132,00	2,64
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	60,00	0,06
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	550,00	3,30
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПIT", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	250,00	3,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	350,00	0,70
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	85,00	11,05
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	50,00	2,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	320,00	0,64
		Cheltuieli directe	lei			790,60
9	33-04-008-3	Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor izolati LEA 0,38 kV	1 km			5 686,05

1	2	3	4	5	6	7
						2 965,35
	1	Muncitor	h-om	34,9000	84,97	2 965,35
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	50,00	1,16
	101-1745	Benzina solvent	t	0,00002	35 000,00	0,00
	520-0037	Sirma din aluminiu, diametru 3 mm	t	0,0004	0,00	0,00
	110-0181	Bratari "CΦ"	buc	6,0000	55,63	333,80
	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	0,1000	140,00	14,11
	551-0455	Conectoare ovale "COAC"	buc	2,1000	2,36	4,96
	507-9101	Conductori izolati	t	0,0000	0,00	0,00
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	3,2400	350,00	1 134,11
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	2,3600	300,00	706,98
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,7500	300,00	525,58
		Cheltuieli directe	lei			733,50
10	08-02-148-3	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 3 kg	100 m			3 271,80 1 971,40
	1	Muncitor	h-om	23,2000	84,97	1 971,40
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	26 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	30 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	60 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	670,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	132,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	700,00	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	85,23	42,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1600	350,00	406,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	5,3400	50,00	267,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	5,3400	40,00	213,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1600	320,00	371,20
		Cheltuieli directe	lei			163,59
11	08-02-146-4	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 3 kg	100 m			5 154,50 1 980,00
	1	Muncitor	h-om	23,3000	84,97	1 980,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	26 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0016	30 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00288	60 000,00	0,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	24,8000	9,00	223,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	24,8000	3,60	89,50
	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	10,2000	10,20	104,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	670,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0010	132,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	700,00	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	85,23	42,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1900	350,00	420,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	5,3700	50,00	267,50
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	5,3700	40,00	214,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	7,1600	200,00	1 430,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1900	320,00	384,00
		Cheltuieli directe	lei			103,09
12		Cablu autoportant cu conductori din aluminiu СИП-2, 1kV, HD626 S1:1996, sec. 4x25,0+1x35,0 mm2-1	m			60,67 0,00
	201369	Cablu autoportant cu conductori din aluminiu СИП-2, 1kV, HD626 S1:1996, sec. 4x25,0+1x35,0 mm2-1	m	1,0400	58,34	60,67
		Cheltuieli directe	lei			8 797,67
13		Consola de ancorare CA 1500	buc			38,92 0,00
	203269	Consola de ancorare CA 1500	buc	1,0000	38,92	38,92
		Cheltuieli directe	lei			233,52
14		Clema de ancorare PA-1500	buc			75,84

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	20203269	Clema de ancorare PA-1500	buc	1,0000	75,84	75,84
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			606,72
15		Banda metalica 20x0,7x1000mm F 2007	buc			8,56
						0,00
	2020023269	Banda metalica 20x0,7x1000mm F 2007	buc	1,0000	8,56	8,56
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			85,60
16		Catarama pentru banda metalica A 200	buc			7,32
						0,00
	3620203269	Catarama pentru banda metalica A 200	buc	1,0000	7,32	7,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			73,20
17	08-01-082-1	Cleme in asortiment: Curea de cablu CSB	100 buc			5 108,00
						3 993,58
	1	Muncitor	h-om	47,0000	84,97	3 993,58
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cp", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0030	23 000,00	121,05
	1019852	Vopsea	kg	0,8000	70,00	56,00
	5009368	Cleme in asortiment	buc	102,0000	6,23	635,47
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	2,0400	103,69	211,74
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	350,00	38,68
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1900	85,00	16,11
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	320,00	35,37
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			970,52
18	08-01-082-1	Cleme in asortiment: Clema P2X 95	100 buc			4 981,50
						3 993,50
	1	Muncitor	h-om	47,0000	84,97	3 993,50
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cp", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0030	23 000,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,8000	70,00	56,00
	5009368	Cleme in asortiment	buc	102,0000	6,23	635,50
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	2,0400	103,69	212,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	350,00	35,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1900	85,00	17,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	320,00	32,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			199,26
19	08-01-015-10	Limitator supratensiune neliniar, tensiune 220 kV	set			3 771,54
						1 198,07
	1	Muncitor	h-om	14,1000	84,97	1 198,07
	1010113	Pinza de bumbac aspra art. 6804	10 m2	0,0630	300,00	18,90
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cp", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0110	23 000,00	253,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	2,2000	60,00	132,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	8,1000	35,00	283,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,9000	9,00	8,10
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,9000	3,60	3,24
	1019852	Vopsea	kg	0,1100	70,00	7,70
	5009598	Hirtie abraziva de slefuit	buc	0,1000	15,20	1,52
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,9000	350,00	1 015,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1,5300	320,00	489,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7400	85,00	232,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4000	320,00	128,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 543,07
20	08-01-082-1	Cleme in asortiment: Clema intermediara cu suport ES 1500	100 buc			4 976,00
						3 994,00

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	47,0000	84,97	3 994,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cp", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0030	23 000,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,8000	70,00	56,00
	5009368	Cleme in asortiment	buc	102,0000	6,23	635,00
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	2,0400	103,69	207,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	350,00	35,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1900	85,00	17,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	320,00	32,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			49,76
		3. Capitolul 3. Utilaj				
21		Sigurante fuzibile IP 00, Inom - 16A. IIIIH-33	buc			40,84
						0,00
	2013798	Sigurante fuzibile IP 00, Inom - 16A. IIIIH-33	buc	1,0000	40,84	40,84
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			122,52
22		Limitator de impulsuri LVA-440-CS	buc			570,00
						0,00
	5241369	Limitator de impulsuri LVA-440-CS	buc	1,0000	570,00	570,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 140,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.